Assunto: Edital monitoria período 2020.1 remoto
Data: 11/08/2020

Prezados Alunos, prezados Professores,

a PRG lançou o Edital Simplificado 018/2020 para seleção de monitores que atuarão no
período 2020.1 remoto. Serão 1.600 bolsas, devendo os candidatos a monitor ter “concluído,
obrigatoriamente, o Curso Preparatório para o Uso de Tecnologias Digitais no Ensino Remoto
para discentes oferecido pela SEAD/PRG/UFPB com informações disponíveis no site eletrônico
da SEAD (www.sead.ufpb.br)”.

Naturalmente, as candidaturas dependerão ainda das disciplinas que serão ofertadas e dos
Professores que as ministrarem concorrem ao Edital. Estamos divulgando esta informação com
antecedência para que os Alunos que ainda porventura não fizeram esse curso preparatório e
desejem se candidatar à monitoria possam realizá-lo. Sugerimos que fiquem atentos ao
endereço informado acima, pois em breve serão abertas novas turmas.

O edital completo está disponível em http://www.prg.ufpb.br/prg/codesc/processos-
seletivos/noticias/edital-simplificado-no-018-2020-cppa-prg-ufpb-monitoria-para-o-ensino-
remoto.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Cirineu Cecote Stein
Coordenador

www.sead.ufpb.br
http://www.prg.ufpb.br/prg/codesc/processos-seletivos/noticias/edital-simplificado-no-018-2020-cppa-prg-ufpb-monitoria-para-o-ensino-remoto
http://www.prg.ufpb.br/prg/codesc/processos-seletivos/noticias/edital-simplificado-no-018-2020-cppa-prg-ufpb-monitoria-para-o-ensino-remoto
http://www.prg.ufpb.br/prg/codesc/processos-seletivos/noticias/edital-simplificado-no-018-2020-cppa-prg-ufpb-monitoria-para-o-ensino-remoto